
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020

OBJETO: Registro de preços para contratação de Microempresas – ME, Empresas de Pequeno Porte – EPP ou 
equiparadas para fornecimento de material de papelaria e escritório, conforme especificações constantes do Termo de 
Referência, Anexo I deste edital.

Em conformidade com a ata datada em 11 de dezembro de 2020, ADJUDICO o objeto do processo administrativo nº
138/2020, na modalidade Pregão Presencial nº 14/2020 à empresa abaixo relacionada: 

Pouso Alegre, 14 de dezembro de 2020.

ANDRÉ ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA
Pregoeiro  

1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1481 | Quinta-feira, 17 de dezembro de 2020   |  www.cmpa.mg.gov.br

 Ano 06 - Edição 1481                                                                                                                                                   Quinta-feira, 17 de dezembro de 2020

Empresa CNPJ Itens Valor Total

Aliança Comercio e Distribuição Ltda 31.486.195/0001-55 03 - 20 - 44 R$6.276,20

Condor Papelaria Livraria Gráfica e Editora Ltda 06.036.417/0001-90

04 - 07 - 12 - 19 - 21 -
22 - 23 - 24 - 25 - 27 -
33 - 36 - 41 - 42 - 43 -
50 - 51 - 60 - 61 - 62 -
63 - 65 - 68 - 70 - 73 -
74 -75 - 78 - 82 - 85

R$17.374,01

Fabiano Rodrigues Pereira 07.305.281/0001-30 52 - 55 R$4.410,00

Halley Alan Cabral de Andrade - EPP 01.255.291/0001-21 10 R$7.368,00

Lenice Nogueira da Silva Eireli - ME 19.769.219/0001-88

02 - 05 - 06 -08 - 09 -
11 - 13 - 15 - 16 - 17 -
26 - 28 - 29 - 30 - 31 -
40 - 45 - 47 - 48 - 56 -
58 - 59 - 64 - 66 - 69 -
71 - 72 - 76 - 77 - 79 -

80 - 81 - 83 - 84 -

R$19.178,56

Minas Papelaria & Informática Eireli 28.488.297/0001-03 34 - 37 - 38 - 49 - 67 R$8.105,00

Miriam Maria Silva Barcante - ME 30.827.823/0001-56 54 - 57 R$7.834,00

Papelaria e Copiadora Copysul Ltda - EPP 68.533.967/0001-72
01 - 14 - 18 - 32 - 46 -

53
R$9.023,00

Rodrigo Damasceno Ferreira - EPP 01.704.747/0001-93 39 R$20.785,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020

OBJETO: Registro de Preços para  aquisição de material gráfico para o atendimento de diversos setores  da Câmara
Municipal, conforme especificações e condições estipuladas no Termo de Referência, Anexo I, deste Edital.

Nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e no inciso XXII do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520/02, e
ainda com base no parecer da assessoria jurídica, HOMOLOGO, nesta data de 16/12/2020, o Processo Administrativo
nº 80/2020, na modalidade Pregão Presencial 11/2020, à empresa abaixo relacionada: 

Pouso Alegre, 16 de dezembro de 2020.

Rodrigo Modesto
              Presidente

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1481 | Quinta-feira, 17 de dezembro de 2020   |  www.cmpa.mg.gov.br

Empresa CNPJ Itens Valor Total

AK Papelaria e Distribuidora Eireli 13.508.401/0001-07 14 - 40 - 41 R$81.810,00

Bella’s Gráfica Eireli 17.915.708/0001-75
04 - 21 - 28 -31

-37
R$13.274,00

Castelo Gráfica e Editora Eireli 19.607.649/0001-01 08 -12 R$19.800,00

Fabiano Costa Azevedo - ME 25.551.995/0001-60 02 - 29 - 30 R$9.595,00

Gráfica Iguaçú Ltda 20.949.657/0001-07

01 - 06 - 07 - 11
- 16 - 17 -18 -

19 - 20 - 25 - 26
- 27 - 32 - 33 -

34 - 35 - 38 - 39

R$35.622,20

Gráfica Itapeviense Ltda - ME 74.249.483/0001-07 36 R$23.440,00

Neusa Eliete Siqueira de Rezende 12.824.531/0001-88
03 - 05 - 09 -10
- 13 - 15 - 22 -

23 - 24
R$33.492,23



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2020

OBJETO: Contratação de Microempresas – ME, Empresas de Pequeno Porte – EPP ou equiparadas para aquisição de
equipamentos e materiais de informática, periféricos, cabos, conectores, entre outros.

Nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e no inciso XXII do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520/02, e
ainda com base no parecer da assessoria jurídica, HOMOLOGO, nesta data de 17/12/2020, o Processo Administrativo
nº 145/2020, na modalidade Pregão Presencial 15/2020, à empresa abaixo relacionada: 

Pouso Alegre, 17 de dezembro de 2020.

Rodrigo Modesto
Presidente

3 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1481 | Quinta-feira, 17 de dezembro de 2020   |  www.cmpa.mg.gov.br

Empresa CNPJ Itens Valor Total

Adriano Amorim da Silva Edilberto - ME 07.992.628/0001-60 23 R$10.948,50

A.R.Bento Informática - ME 03.859.272/0001-30 19 R$8.060,00

Célio Domingos Cabral dos Santos - ME 02.183.438/0001-88 04 - 11 - 22 R$6.622,00

Condor Papelaria Livraria Gráfica e Editora
Ltda

06.036.417/0001-90
01 - 02 - 05 - 08 -

09 - 24 - 25
R$5.193,40

Evoluti Ltda - ME 27.404.157/0001-39 07 R$2.992,00

Fabiano Rodrigues Pereira - ME 07.305.281/0001-30 15 - 17 - 20 R$6.245,00

Halley Allan Cabral de Andrade - EPP 01.255.291/0001-21 06 - 10 - 12 - 18 R$5.780,00

High Tech Inforamática São Carlos Eireli - ME 27.703.597/0001-97 13 R$8.955,00

Lenice Nogueira da Silva Eireli - ME 19.769.219/0001-88 21 R$3.760,00

Megadata Ind e Com de Produtos Eletronicos
Eireli

34.929.918/0001-31 16 R$13.695,00

System Networks Ltda 05.377.777/0001-93 03 - 14 R$10.885,00



EXTRATO

TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 01/2020
Partes: Câmara Municipal de Pouso Alegre x Refrigeração Basso LTDA – CNPJ nº 26.339.234/0001-51
Decorrência: PRC 137/2019
Objeto:  Prorrogação da vigência do Contrato nº 01/2020 por 06(seis) meses.
Data da Assinatura: 07/12/2020
Valor: R$ 35.805,00 (Trinta e cino mil, oitocentos e cinco reais)
Dotação Orçamentária: 01 02 01 122 0014 8005 339039

4 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1481 | Quinta-feira, 17 de dezembro de 2020   |  www.cmpa.mg.gov.br


		2020-12-17T17:06:01-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182




